
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 29.05.2025 

 

 

 DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 89/2025  
 

OGGETTO: Fornitura di pubblicazioni tematiche. 
LIQUIDAZIONE FATTURA fornitura di pubblicazioni tematiche “Una fedele economia. Comunità, mercati e 
risorse forestali in Carnia fra Seicento e Settecento” a cura di Claudio Lorenzini. 
CIG: B6F194F44B 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40/2025 di data 16.04.2025 con la quale si autorizzava 
l’acquisto di n. 20 copie della pubblicazione dal titolo “Una fedele economia. Comunità, mercati e risorse fore-
stali in Carnia fra Seicento e Settecento” a cura di Claudio Lorenzini, edito dalla casa editrice universitaria udi-
nese FORUM e contestualmente si incaricava il Responsabile del Servizio di ogni atto relativo all’attivazione 
della fornitura di cui trattasi; 

- la propria la propria determinazione 21.05.2025 n.82 con la quale si affidava alla Ditta F.A.R.E. – Formazione 
Avanzata, Ricerca, Editoria SRL con sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 01896560305, la fornitura n. 20 copie della 
pubblicazione dal titolo “Una fedele economia. Comunità, mercati e risorse forestali in Carnia fra Seicento e 
Settecento” a cura di Claudio Lorenzini, così come nella RdO rfq_94965 della piattaforma regionale eAppal-
tiFVG, utilizzata per la procedura telematica di affidamento, al prezzo di euro 400,00 (iva esclusa); 

Considerato che la fornitura è regolarmente avvenuta nei tempi pattuiti;  

Vista la fattura del 21.05.2025 n.17/pa della ditta F.A.R.E. – Formazione Avanzata, Ricerca, Editoria SRL con sede a Udi-
ne (Ud), C.F. e P.IVA 01896560305, di € 400,00 non soggetta ad IVA; 

Rilevato che la ditta F.A.R.E. – Formazione Avanzata, Ricerca, Editoria SRL con sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 
01896560305, ha comunicato il numero di conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il DURC rilasciato dal INAIL N.47911647 del 20/02/2025 attestante la regolarità contributiva e in corso di validità; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 21.05.2025 n.17PA della Ditta F.A.R.E. – Formazione Avanzata, Ricerca, Editoria SRL con 
sede a Udine (Ud), C.F. e P.IVA 01896560305 per la fornitura, di 20 copie della pubblicazione dal titolo “Una 
fedele economia. Comunità, mercati e risorse forestali in Carnia fra Seicento e Settecento” a cura di Claudio Lo-
renzini per l’importo di € 400,00 IVA esclusa. 
 

2. Che la spesa complessiva di € 400,00 trova imputazione al codice 2050 “Pubblicazioni realtà consorziali.” del 
bilancio consorziale per l’anno 2025 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
29.05.2025 al 14.06.2025. 
Tolmezzo, lì 29.05.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 


